

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **ApS af 15. juni 1986**

**c/o BJØRNSHOLM A/S, Bredgade 25 F, 1260 København K**

**CVR-nr. 10 21 55 79**

## **Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

---

**Per Bjørnsholm**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ApS af 15. juni 1986 c/o BJØRNHOLM A/S Bredgade 25 F 1260 København K
	CVR-nr.: 10 21 55 79 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Finn Eckbo Anette Ulla Hvidt-Karlsson Espen Andersen Eckbo
<b>Direktion</b>	Per Bjørnsholm, direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje og udleje selskabets ejendom Bogholderhus.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.371 t.kr. mod 1.683 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.147 t.kr. mod 2.764 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2023.

Ejendommens dagsværdi er i årsregnskabet værdiansat til 63.500 t.kr. pr. 31. december 2022. Markedsværdien er opgjort ud fra en afkastfaktor på ca. 2,50% p.a.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed påvirke ejendommens værdi.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.370.967</b>	<b>1.683</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.794.197	2.661
1 Personaleomkostninger	-549.952	-316
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.615.212</b>	<b>4.028</b>
Andre finansielle indtægter	180	0
Øvrige finansielle omkostninger	-525.488	-539
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.089.904</b>	<b>3.489</b>
2 Skat af årets resultat	-942.788	-725
<b>Årets resultat</b>	<b>3.147.116</b>	<b>2.764</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.147.116	2.764
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.147.116</b>	<b>2.764</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.050.092	0
4 Investeringsejendomme	63.500.000	59.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.550.092</u>	<u>59.300</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>64.550.092</u></b>	<b><u>59.300</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	88
Andre tilgodehavender	51.310	15
Periodeafgrænsningsposter	67.812	64
Tilgodehavender i alt	<u>119.122</u>	<u>167</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>705</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>119.122</u></b>	<b><u>872</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>64.669.214</u></b>	<b><u>60.172</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.580.000	1.580
Overført resultat	29.675.028	26.528
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>31.255.028</u></b>	<b><u>28.108</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	6.373.422	5.543
Andre hensatte forpligtelser	909.585	841
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>7.283.007</u></b>	<b><u>6.384</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	17.570.460	18.519
Deposita	2.092.967	2.131
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.663.427</u>	<u>20.650</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	762.946	569
Gæld til pengeinstitutter	5.189	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	78.394	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	297.310	88
Selskabsskat	59.256	0
Anden gæld	5.121.835	4.221
Periodeafgrænsningsposter	142.822	152
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.467.752</u>	<u>5.030</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>26.131.179</u></b>	<b><u>25.680</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>64.669.214</u></b>	<b><u>60.172</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	1.580.000	23.763.545	25.343.545
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.764.367	2.764.367
Egenkapital 1. januar 2023	1.580.000	26.527.912	28.107.912
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.147.116	3.147.116
	<b>1.580.000</b>	<b>29.675.028</b>	<b>31.255.028</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	548.506	315
Andre omkostninger til social sikring	1.446	1
	<b>549.952</b>	<b>316</b>
Direktion og bestyrelse	330.000	120
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets selvangivne indkomst	69.256	132
Årets regulering af udskudt skat	830.522	593
Regulering af tidligere års skat	43.010	0
	<b>942.788</b>	<b>725</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Tilgang i årets løb	1.050.092	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.050.092</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.050.092</b>	<b>0</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	33.143.917	32.875
Tilgang i årets løb	405.802	269
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>33.549.719</b>	<b>33.144</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	26.156.084	23.495
Årets regulering til dagsværdi	3.794.197	2.661
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>29.950.281</b>	<b>26.156</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>63.500.000</b>	<b>59.300</b>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom kapitalisering af deposita tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav (%)	2,5

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 63.500 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 10,2 mio. kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 16 mio. kr.

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	18.333.406	762.946	17.570.460	14.434.875
Deposita	2.092.967	0	2.092.967	0
	<u>20.426.373</u>	<u>762.946</u>	<u>19.663.427</u>	<u>14.434.875</u>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.333 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 63.500 t.kr.
